АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабря 2010                                                     №1191
О критериях очередности переселения из многоквартирных домов для включения в муниципальную адресную целевую программу «Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования город Балаково                     на 2011 год»
В целях реализации Федерального закона от 21 июня 2007г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в рамках подготовки муниципальной адресной целевой программы «Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования город Балаково на 2011 год», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить критерии отбора многоквартирных домов для включения в муниципальную адресную целевую программу «Переселение граждан                  из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования город Балаково на 2011 год»                               согласно приложению.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить               на заместителя главы администрации муниципального образования город Балаково по развитию жилищно-коммунального комплекса                                       и территориального планирования Решетникову Т.В.
3. Информационно-аналитическому отделу опубликовать постановление в средствах массовой информации
Глава администрации
муниципального образования
город Балаково

  О. Г. Мазунина
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования

город Балаково

от 17 декабря 2010г. № 1191

Критерии очередности переселения многоквартирных домов для включения в муниципальную адресную целевую программу «Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования                                               город Балаково на 2011 год»

1. Технический критерий:
- признание многоквартирного дома до 01.01.2007 года в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации;

- территориальная принадлежность аварийного многоквартирного дома, снос которого не повлечет нарушение системы подачи инженерных коммуникаций прилегающих домов.

Организационные критерии:
- единогласное решение собственников помещений аварийного многоквартирного дома об участии в муниципальной адресной целевой программе «Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования город Балаково на 2011 год»;

-  выбор собственниками помещений аварийного многоквартирного дома способа переселения;

- предоставление собственниками помещений аварийного многоквартирного дома в администрацию муниципального образования город Балаково протоколов общего собрания собственников помещений аварийного многоквартирного дома с решением об участии в муниципальной адресной целевой программе «Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования город Балаково на 2011 год», подписанные всеми собственниками помещений в аварийном многоквартирном доме и документов, подтверждающих право собственности на все помещения в аварийном многоквартирном доме в срок до 20 января 2011 года.
2. Финансовый критерий:
- размер финансирования денежных средств Фондом содействия  реформированию жилищно-коммунального хозяйства на реализацию муниципальной адресной целевой программе «Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования город Балаково на 2011 год».

Заместитель главы

администрации по развитию

жилищно-коммунального комплекса

и территориального планирования

      Т.В. Решетникова